
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 412221/6143/30.12.2022 
απόφασης του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλά-
δας, «Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έως 
31.12.2023, για το μόνιμο, ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου και ορισμένου χρόνου, αποσπασμένο προ-
σωπικό και επιστημονικούς/ειδικούς συνεργάτες 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

2 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με 
αμοιβή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου στο Επικουρικό προσωπικό του Κ.Κ.Π.Π. 
Θεσσαλίας που προσλήφθηκε με την ΓΠοικ 1382/
01. 06.2022 προκήρυξη ΣΟΧ1/2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/216695/4121 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 412221/6143/30.12.2022 
απόφασης του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλά-
δας, «Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έως 
31.12.2023, για το μόνιμο, ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου και ορισμένου χρόνου, αποσπασμένο 
προσωπικό και επιστημονικούς/ειδικούς συνερ-
γάτες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3, 159, 186 και 282 παρ. 1α του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
[υπ’ αρ. 31449/11.04.2023 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 2551)].

3. Την υπ’ αρ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν 

ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 
2019-2023.

4. Την υπ’ αρ. 9406/191/13.01.2022 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27), όπως ισχύει κατό-
πιν της παράτασης της θητείας τους έως την 31.12.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1220/2022).

5. Την υπ’ αρ. 168319/3198/26.05.2023 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγ-
μένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 3566).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’  αρ. 177822/27.12.2022 απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που 
εργάζονται στις υπηρεσίες της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας» (Β’ 146), όπως συμπληρώθηκε και ισχύει με την 
υπ’ αρ. 52533/12.06.2023 (Β’ 3895) απόφαση.

8. Την υπ’  αρ. 412221/6143/30-12-2022 απόφαση 
«Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έως 31.12.2023, για το μό-
νιμο, ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, 
αποσπασμένο προσωπικό και επιστημονικούς/ειδικούς 
συνεργάτες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 7296, 
ΑΔΑ: 66ΠΚ7Λ6-Χ9Ξ)

9. Τα άρθρα 16 και 17 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
10. Tα άρθρα 20, 34 και 35 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
11. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
12. Την υπό στοιχεία Δ1(δ)/ΓΠ οικ.56070/29.07.2019 

εγκύκλιο του Υπουργού Υγείας «Λήψη μέτρων διασφάλι-
σης της Δημόσιας Υγείας σε περιπτώσεις φυσικών κατα-
στροφών όπως οι πυρκαγιές» (ΑΔΑ: 7ΖΒΔ465ΦΥΟ-ΕΑΧ).

13. Την υπό στοιχεία ΔΟΝΣ/17554/23.9.1987 (Β’ 531) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρ-
νησης και Μεταφορών και Επικοινωνιών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4389

48729

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.07 20:53:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48730 Τεύχος B’ 4389/07.07.2023

14. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

15. Τις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που 
παρουσιάζονται (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, 
σεισμοί) για την αντιμετώπιση των οποίων απασχολού-
νται οι υπάλληλοι των Διευθύνσεων Τεχνικών Έργων 
(Έδρας και Περιφερειακών Ενοτήτων), της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και των Τμημάτων 
αυτής καθώς και των Γραφείων ΠΑΜ-ΠΣΕΑ, πέραν του 
ωραρίου σε 24ωρη βάση και με εργασία σε νυκτερινές 
ώρες, ημέρες αργίας και Κυριακές.

16. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γεν. Διεύθυνσης Εσω-
τερικής Λειτουργίας για την εφαρμογή των διατάξεων 
του προγράμματος Καλλικράτης όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, την ολοκλήρωση διαδικασιών (συγκέντρω-
ση και καταχώριση αιτήσεων, ηλεκτρονικές αναγγελίες 
πρόσληψης, ηλεκτρονικές καταστάσεις προσωπικού 
για το ΣΕΠΕ, κ.λπ.) για την πρόσληψη ανέργων μέσω 
προγραμμάτων κοινωφελούς εργασίας της ΔΥΠΑ, 
κ.λπ.), την εφαρμογή του Προγράμματος Κινητικότη-
τας, Αξιολογήσεις υπαλλήλων ετών 2020 - 2022, την 
προετοιμασία εισηγήσεων για το Περιφερειακό Συμ-
βούλιο και την Οικονομική Επιτροπή, την αρχειοθέτηση 
των εγγράφων και την τακτοποίηση του αρχείου, την 
ηλεκτρονική καταχώρηση του προσωπικού μητρώου 
των υπαλλήλων και την εφαρμογή του προγράμματος 
Διαύγεια, τη συντήρηση και αναβάθμιση των πληροφο-
ριακών συστημάτων, την ανάγκη αδιάλειπτης λειτουρ-
γίας των κεντρικών δικτυακών υποδομών, πληροφορι-
ακών συστημάτων και εφαρμογών, την εξυπηρέτηση 
των υπηρεσιακών αναγκών για τις συνεδριάσεις του 
Περιφερειακού Συμβουλίου και των Επιτροπών, τη σύ-
νταξη Απολογισμού - Ισολογισμού ετών 2022 - 2023, 
κλείσιμο βιβλίων Ταμειακής Διαχείρισης, τακτοποίηση 
τραπεζικού υπολοίπου, συγκέντρωση στοιχείων για 
την απογραφή, τη συγκέντρωση και έλεγχο χρηματι-
κών ενταλμάτων για τα παρελθόντα οικονομικά έτη, 
την παρακολούθηση της ροής της εργασίας όλων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας και τη σύνταξη σχετικών 
εκθέσεων.

17. Τις ανάγκες της Γεν. Διεύθυνσης Ανάπτυξης για την 
κατάρτιση προγραμμάτων τουριστικής ανάπτυξης και 
προβολής, για την οργάνωση και συντονισμό δράσεων 
για την τουριστική ανάπτυξη και προβολή της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας, συμμετοχή σε εκθέσεις - του-
ριστικά περίπτερα εντός της Επικράτειας, οργάνωση 
και λειτουργία των Γραφείων Παροχής Τουριστικών 
Πληροφοριών Λιμένων και Αεροδρομίων που ανήκουν 
στην γεωγραφική Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας., για τη 
συμμετοχή και την υλοποίηση δράσεων, προγραμμάτων 
και πρωτοβουλιών προώθησης της απασχόλησης, για 
τον έλεγχο των καταστημάτων εστίασης και ψυχαγω-
γίας και των πρατηρίων υγρών καυσίμων, τη χορήγηση 
αδειών βιοτεχνιών, βιομηχανιών και επαγγελματικών 
εργαστηρίων.

18. Τις ανάγκες της Γεν. Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών για τη συγκέντρωση στατιστικών στοιχεί-
ων, την αρχειοθέτηση εγγράφων, την ταξινόμηση αδειών 
κυκλοφορίας και αδειών οδήγησης, τη συντήρηση μη-

χανημάτων, τη λειτουργία της Κινητής Μονάδας Ελέγχου 
Καυσαερίων και την έκδοση ειδικών καρτών στα φορτη-
γά οχήματα, την πραγματοποίηση ελέγχων, επιθεωρή-
σεων και σφραγίσεων σε πρατήρια καυσίμων, συνεργεία 
αυτοκινήτων, σχολές οδηγών και λοιπές εγκαταστάσεις, 
καθώς και για ελέγχους πρακτικής εκπαίδευσης υποψη-
φίων οδηγών.

19. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋ-
πολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ποσό 
1.793.500,00 ευρώ (ΚΑΕ 0511, 0512, σχετικές οι 
υπ’ αρ. 374794/20291/02.12.2022 και 374773/20289/
02.12.2022 βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικού - 
Δημοσιονομικού Ελέγχου Π.Δ.Ε.), για την κάλυψη ισό-
ποσης δαπάνης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τις παρ. Α, Β και Γ της υπ’ αρ. 412221/
6143/30.12.2022 απόφασης του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας ως εξής:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας με αμοιβή: α) Για εξήντα τέσσερις (64) 
μόνιμους, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Και Ορισμένου 
Χρόνου και αποσπασμένους υπαλλήλους των κάτωθι 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας: Νομι-
κή Υπηρεσία και τα Γραφεία αυτής στις Περιφερεια-
κές Ενότητες Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας, Αυτοτελή 
Τμήματα και Γραφεία της Έδρας, Γενικές Διευθύνσεις 
και Διευθύνσεις της Έδρας και των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Αχαΐας, Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2023 
για απογευματινή εργασία εργάσιμων ημερών. Στον 
ανωτέρω αριθμό δεν υπάγονται οι υπάλληλοι των κα-
τωτέρω παρ. Β έως Ζ.

Β. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής και εξαιρέσιμης εργασίας με αμοιβή για πεντα-
κόσιους (500) μόνιμους, ιδιωτικού δικαίου αορίστου και 
ορισμένου χρόνου και αποσπασμένους υπαλλήλους 
των κάτωθι Υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας: Διεύθυνση Κτηνιατρικής, Διευθύνσεις Κτηνια-
τρικής Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας, Διεύθυνση 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Διευθύνσεις Αγρο-
τικής Οικονομίας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και 
Ηλείας, Διεύθυνση Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Τουρισμού και Απασχόλησης, Διευθύνσεις Ανάπτυξης 
Π.Ε Αχαΐας και Ηλείας, Διευθύνσεις Μεταφορών και Επι-
κοινωνιών Π.Ε. Αχαΐας, Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας, 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
καθώς και τα Τμήματα Περιβάλλοντος και Υδροοικονο-
μίας Π.Ε. Aχαΐας, Ηλείας, Αιτωλοακαρνανίας, Διεύθυνση 
Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου, Διεύθυνση 
Διοίκησης πλην των Οδηγών και του Τμήματος Συλλο-
γικών Οργάνων, Διευθύνσεις Διοικητικού-Οικονομικού 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας πλην των Οδηγών, 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 
2023 για απογευματινή εργασία εργάσιμων ημερών και 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 
2023 για εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες.

Γ. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απο-
γευματινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμης εργασίας με 
αμοιβή για τριακόσιους ενενήντα δύο (392) μόνιμους, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48731Τεύχος B’ 4389/07.07.2023

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Και Ορισμένου Χρόνου 
και αποσπασμένους υπαλλήλους των κάτωθι Υπηρε-
σιών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας: Αυτοτελής 
Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας, Αυτοτελές Τμήμα 
ΠΑΜ-ΠΣΕΑ και Γραφεία ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Π.Ε. Αιτωλοακαρ-
νανίας και Ηλείας, Τμήματα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας, Ηλείας, Διεύθυνση Δημό-
σιας Υγείας (Έδρα), Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας 
(Έδρα), Διευθύνσεις Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και Ηλείας, 
Αυτοτελές Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων, Τμή-
ματα Εμπορίου των Δ/νσεων Ανάπτυξης Π.Ε. Αχαΐας και 
Ηλείας, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων (Έδρα), Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Π.Ε Αχαΐας και 
Π.Ε Ηλείας, Διεύθυνση Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Διεύ-
θυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Τμήμα Συλ-
λογικών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοίκησης (Έδρα), 
καθώς και οι οδηγοί της Διεύθυνσης Διοίκησης (Έδρα), 
οι οδηγοί των Διευθύνσεων Διοικητικού-Οικονομικού 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας, και οι υπάλληλοι 
των Διευθύνσεων της Έδρας και Περιφερειακών Ενο-
τήτων Αχαΐας, Αιτ/νιας και Ηλείας που έχουν οριστεί 
για την υλοποίηση της εφαρμογής του Προγράμματος 
ΤΕΒΑ, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά εξάμηνο 
του έτους 2023 για απογευματινή εργασία εργάσιμων 
ημερών, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του 
έτους 2023 για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 
2023 για εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες.

Η κατανομή της υπερωριακής απασχόλησης για τις 
αναφερόμενες στην παρούσα Υπηρεσίες της Έδρας και 
Π.Ε Αχαΐας ανά Διεύθυνση και ανά είδος εργασίας (απο-
γευματινής, νυκτερινής, εξαιρέσιμων και Κυριακών) των 
ανωτέρω ωρών θα γίνει, όπου απαιτείται, με νεότερη 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Συντονισμού, Διοίκη-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

Η κατανομή της υπερωριακής απασχόλησης για τις 
αναφερόμενες στην παρούσα Υπηρεσίες των Π.Ε. Αιτω-
λοακαρνανίας και Ηλείας ανά Διεύθυνση και ανά είδος 
εργασίας (απογευματινής, νυκτερινής, εξαιρέσιμων και 
Κυριακών) των ανωτέρω ωρών θα γίνει, όπου απαιτεί-
ται, με νεότερη απόφαση των Αντιπεριφερειαρχών Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας για τις Υπηρεσίες και τα 
Γραφεία τους αντίστοιχα.

Η συγκρότηση των αντίστοιχων συνεργείων υπερω-
ριακής απασχόλησης θα γίνει με αποφάσεις των Προϊ-
σταμένων Διευθύνσεων/Αυτοτελών Τμημάτων για τους 
μόνιμους, ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου 
χρόνου, και αποσπασμένους υπαλλήλους των Διευθύν-
σεων/Αυτοτελών Τμημάτων αντίστοιχα.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 412221/6143/30.12.2022 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 4 Ιουλίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ   

 Αριθμ. απόφ. 158 (2)

Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
με αμοιβή προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου στο Επικουρικό προσωπικό του 
Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας που προσλήφθηκε με την 
ΓΠοικ 1382/01. 06.2022 προκήρυξη ΣΟΧ1/2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση νομι-

κών προσώπων του Δημοσίου τομέα και του ευρύτερου 
δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το 
συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 16).

2. Την υπ’ αρ. 123179/16.12.2022 απόφαση της Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με θέμα 
«Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1190).

3. Το άρθρο 3 του ν.δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστα-
σίας υπερηλίκων και χρονίως πασχόντων ανθρώπων».

4. Την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
5. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

όπου προβλέπεται η έκδοση της απόφασης καθιέρωσης 
εργασίας να εκδίδεται από το Δ.Σ. ή το όργανο διοίκησης 
ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο και στη συνέ-
χεια να δημοσιεύεται στο ΦΕΚ.

6. Την υπό στοιχεία ΓΠ οικ. 1382/01.06.2022 προ-
κήρυξη ΣΟΧ1/2022 για την πρόσληψη Επικουρικού 
προσωπικού, συνολικά 9 ατόμων, για την κάλυψη 
επιτακτικών αναγκών του Κ.Κ.Π.Π Θεσσαλίας (ΑΔΑ: 
6ΙΓΖΟΞΝ2-0ΓΒ).

7. Την υπ’ αρ. 331η απόφαση της 27ης/01.09.2022 
συνεδρίασης του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, περί 
έγκρισης του Προσωρινού Πίνακα Προσληπτέων της 
υπό στοιχεία ΣΟΧ 1/2022 του Κ.Κ.Π.Π Θεσσαλίας, για την 
πρόσληψη 9 ατόμων ως Επικουρικό προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ., 
διάρκειας 12 μηνών, για την κάλυψη επιτακτικών ανα-
γκών του Κ.Κ.Π.Π Θεσσαλίας.

8. Την υπ’  αρ. 496 απόφαση της 39ης/29.11.2022 
(Β’ 6747) συνεδρίασης του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλί-
ας, περί «Καθιέρωσης νυχτερινής ως και εργασίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή στο 
επικουρικό προσωπικό του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, χρονικού 
διαστήματος έως 15.09.2023» με την οποία εγκρίθηκε: 
α) Η καθιέρωση 407 ωρών εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για 5 υπαλλήλους συνολικής 
δαπάνης 1.059,20 € και β) η καθιέρωση 677 ωρών νυχτε-
ρινής εργασίας για 5 υπαλλήλους συνολικής δαπάνης 
2.032,00 €.

9. Το γεγονός ότι, η κατά την παρ. 6 έγκριση δεν επαρ-
κεί για την κάλυψη των βαρδιών εργασίας, για το διά-
στημα που ακολουθεί μέχρι τη λήξη των συμβάσεων 
εργασίας του εν λόγω επικουρικού προσωπικού, ήτοι 
15.09.2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48732 Τεύχος B’ 4389/07.07.2023

10. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας, σύμφωνα 
με τον οργανισμό λειτουργίας του φορέα (π.δ. 25/28.2.2023, Α’ 50).

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δαπάνη 2.000,00 €, η οποία θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0263 του 
οικείου προϋπολογισμού του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Α. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου στο επικουρικό προσωπικό του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, που προσλήφθηκε 
με την υπό στοιχεία ΓΠοικ 1382/01.06.2022 προκήρυξη ΣΟΧ1/2022 για χρονικό διάστημα από την δημοσίευση της 
παρούσας έως 15.09.2023.

Β. Την επισύναψη πίνακα, όπου καταγράφονται με ακρίβεια τα στοιχεία εκείνα που καθιερώνουν την αναφερό-
μενη εργασία.

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΔΕ Β. ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 3 3

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 2

Σύνολο υπαλλήλων: 5 5

Σύνολο ωρών: 307 400

Σύνολο δαπάνης: 800,00 € 1.200,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ: 2.000,00€ (σε βάρος του ΚΑΕ 0263)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Γιάννουλη Λάρισας, 3 Ιουλίου 2023

Η Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΠΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043890707230004*


